
10

. . . 28  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

WWW.EKOEFEKT.CZ

8 nejlepších
jógových destinací

Chcete prospět svému fy-
zickému i psychickému zdraví 
a navíc poznat kus světa? 
Pokud souhlasně přikyvujete, 
pojďme se spolu podívat na 
místa, kam se můžete směle 
vydat i s jógamatkou v ruce. 
Ano, řeč je o oblíbeném 
cvičení, které posiluje tělo i du-
cha a ve světě si nachází stále 
více příznivců. Vyrazte pro-
táhnout ztuhlé údy a zrelaxo-
vat mysl do jedné ze 
světových jógových destinací.

Indie

Západ slunce v Rishikesh,
Indie Shutterstock

Mekkou všech milovníků jógy 
je město Rishikesh, které je pro-
slaveno tím, že se sem sjíždějí 
ti nejlepší jógoví instruktoři z 
celého světa. Na tomto mag-
ickém místě si můžete kromě 
vrcholných asán dopřát i kou-
pel v posvátné řece Ganga, 
která městem protéká a o níž 
hindiusté tvrdí, že očišťuje tělo 
i duši a věřícího zbaví všech 
hříchů. Při vašich toulkách tu 
narazíte na všudypřítomné 
přátelské opice, a pokud poz-
vednete svůj zrak o něco výše 
nad horizont, rozprostře se 
před vámi úchvatná podívaná. 
Scenérie Himálájí, na jehož 
úpatí se Rishikesh nachází, se 
jako červená nit táhne podél 
celého města a nenechá vás na 
pochybách, že i Brahma (hin-
duistický bůh) chtěl, aby na 
tomto překrásném kousku svě-
ta vzniklo centrum oblíbeného 
tělesného cvičení. Zahnat 
chmury a protáhnout svaly se 
můžete vydat i do Keraly, kde 
si jógu zacvičíte uprostřed 
božské zeleně. Kromě bujné 
přírody tohle místo oplývá ne-
dotčenými plážemi a krásnou
architekturou. Vyberte si z mno-

www.invia.cz


